DAS EPOCHENJAHR
Norbert Frei

TAFELN

Auschwitz, Januar 1945

Auf der Flucht vor der Roten Armee

Konferenz von Jalta, 4.-11. Februar 1945

Roosevelts Tod, 12. April 1945

Die Rheiniliberquerung der Alliierten bei Remagen, Marz 1945

Die Luftlandeoperation der Alliierten bei Wesel,
photographiert von Robert Capa, 24. Marz 1945

Zerstorte deutsche Stadte: Dresden, Koln, Frankfurt am Main,
Miinchen, Freiburg, Niirnberg, Leipzig

Der Handschlag von Torgau, 25.-27. April 1945

Die Schlacht um Berlin, 16. April - 2. Mai 1945

Die letzten Tage: Hitler, Mussolini, Goebbels

Offnung der Lager: Buchenwald, Bergen-Belsen,
Dachau, April 1945

Henri Cartier-Bresson in Dessau, Mai / Juni 1945

Deutsche Kapitulationen, Mai 1945

Der Trinity-Test, 16. Juli 1945

Potsdamer Konferenz, 17. Juli - 2. August 1945

Berlin, Sommer 1945

Deutsche auf der Flucht

Japan / Pazifik 1945

Nirnberger Prozess, ab 20. November 1945

Schlussstiick: Die NSDAP entsorgt sich selbst

Quellennachweis

ANHANG
Nachwort und Dank
Die Photographen
Chronologie 1945
Literatur

Personen- und Ortsregister

22
34
42
44
46

48

57
86
96
106

114
126
134
142
146
152
171
176
190
194
196

199
201
209
211
213

E
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NJA
http://d-nb.info/1350529419 IB



http://d-nb.info/1350529419

