

I DAS EPOCHENJAHR

Norbert Frei

7

II TAFELN

Auschwitz, Januar 1945	22
Auf der Flucht vor der Roten Armee	34
Konferenz von Jalta, 4.–11. Februar 1945	42
Roosevelts Tod, 12. April 1945	44
Die Rheinüberquerung der Alliierten bei Remagen, März 1945	46
Die Luftlandeoperation der Alliierten bei Wesel, photographiert von Robert Capa, 24. März 1945	48
Zerstörte deutsche Städte: Dresden, Köln, Frankfurt am Main, München, Freiburg, Nürnberg, Leipzig	57
Der Handschlag von Torgau, 25.–27. April 1945	86
Die Schlacht um Berlin, 16. April – 2. Mai 1945	96
Die letzten Tage: Hitler, Mussolini, Goebbels	106
Öffnung der Lager: Buchenwald, Bergen-Belsen, Dachau, April 1945	114
Henri Cartier-Bresson in Dessau, Mai / Juni 1945	126
Deutsche Kapitulationen, Mai 1945	134
Der Trinity-Test, 16. Juli 1945	142
Potsdamer Konferenz, 17. Juli – 2. August 1945	146
Berlin, Sommer 1945	152
Deutsche auf der Flucht	171
Japan / Pazifik 1945	176
Nürnberger Prozess, ab 20. November 1945	190
Schlussstück: Die NSDAP entsorgt sich selbst	194
Quellennachweis	196

III ANHANG

Nachwort und Dank	199
Die Photographen	201
Chronologie 1945	209
Literatur	211
Personen- und Ortsregister	213